/ *■' . . ■ . Vili. . - V'  '

R^stJtuHo facta Ecclesia Ròteiisi à^Rege SOnciq:̂
ExiAneh. Eoten^ Leg. ñ.

Hoc est translatum fideliter factum íub nomine Sane- 
te et individue Tritiitatis. Hoc est testamentum quod jusit fieri 
Illustrissima,? Saiac îus .̂r'acià Dèi rc’X^Pampilohensium sive Ara- 
gonensium sive Ripacuroiensiumi.una’ cum venerabili Raymun- 
do Dalmati! Rotensif Sedis Episcopo simulque cura omnibus 
^imatibus ejusdéoi Episcopatus.. A’nnò igitur ab in’carnàtione 
Domini 1081 era vero Centessima decima nona ipoSt imilk-ssj- 
mamJdus martii luna, 30 convenkntibiislin ununi.¡prenoiiiÍBa- 
W potestatibus ad predictam sedem Roiam scilicet ' atque io 
Ecclesia B. Vjíícentii livitehet M. tratantibus multa''de Ec
clesie utilitatibus siniulque de déstruc'tione ejusdem sedis qua^ 
liter esset propria dignitate fere'privata intar cetera idem Rex 
divina inspiratione compunctus cum omnibus..suis obtimati- 
bus recognovit gravem culpam erroris, scilicet quòd deeiniàs 
et pumitias^que ad jus parroquianarum ■Ecclesiarum eìus dè 
sedis pertinebantupse suique Contra justitiaim-acciperent et re- 
tinerent itaquei divina gracia favente ante altare predicti. M: 
rnnn^ P°P“'°  accepta satisfaciohe à supradicto Epis-
trrU  quam ' predecessorum genirorum rèatu iUra
ecclesiasticaque ipse sUiqüe injuste usurpaverant Deo et Eccle 
SIS ^quibu.; pertineb»t..ecundum  statura C^nonuto faabèn'
red¿nf°h* Primatibus jam dictis volentibus pariterque 
reddentibus in perpetum reddidit se que D eo, et B vln^ 
centio verum adjutorem si quis hoc ulterius presumeret té

Wm ¿ r v ¿  .« « ,•  perpetum me hoc suprascrip.
cii G em in i corroboro. Sigfnum Saa-
m r S - ^'?tnum Amat! Ricolfi. Sig+num SanciiAz^
di. Égo Gondebal-g o Porcho qui per jussionem Domini mèi regis istam

h
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cartam scripsi et de manu mea istum sjgnum feci. Testes ip- 
sius translati sunt Raymundus de podio viridi Rotensis Ca- 
nonicus, et hoc ejus sigfnum, et Bernardus de Díroz ejus- 
dem Canonicus et hoc ejus sigfnum. Quod est actum XV Ca- 
lend, martii anna^Pofnìni 1243. Berenguer de Aren hoc trans- 
latum fideliter scripsi et hoc sigfnum feci.

IX.

TestammtumRaymuridi Dalmata Episcopi.
Ex Arch, Roten. L. Z. n. 7.

Quia debite condittionis mortem nuli us in carne positus 
evadere potest idirco ego Raymundus Rotensis Ecclesie Dei or- 
dinatione Episcopus timeo satis penas futuri judicii plenus me
moria et sane mentis fado hoc testamentum. in primis dimlttò 
Deo et S. Vincentio et fiìiis et fratribus nostris Canonicis canoni
ce viventes vineam de nalbo, (fonte rialbo.) cum niolendinis qui 
ibi sunt et omne alodium quod ibi habeo, et habere debeo , et 
in aquilànido Ecclesiam cum omnibus suis pertinentils et totum 
alodium planum quod ibi habeo cum caput manso de selva et 
fratribus suis. Et in avellana totum hoc quod mihi rex dedit et 
in Alquezar totum alodium quod ibi habeo sicut in privilegio con* 
tinetur. Addo quoque huic donation! mille mancusos, quos do- 
minus meus rex dedit mihi, et ducentos LXIÍ Petrus Limovi- 
centius debet mihi et va.sa.argenteaqire habeo sivedua§]c0ppaŝ  
et CXXX. quos mihi. debent In; t«erida. XXX diinitto Arnaldo 
amati et C. vestigio, et omnia vestimenta^mèa cum lecfo et 
cortinis. Dono etiam Deo et altari S. Vincentii in órnamentis 
Ecclesie omnem decimam parroquianorum Ecclesiarum de alodiis 
que hodie habent et habete debent vel deinceps adquisierint si
cut ego impetravi à domino n?j30 rege cum tota mea capella. Vit 
neam de vino et 3d S. Andreamiet S. Andream^ cumiomnibuis sui$ 
pertineatUs ad S. Vincentium sicut in privilegio cpntinetur. Hoj- 
norem quoque de Castellioa et de Annania et de Badels et de 
Castejloniator habeait Guillelmus Roztanques de manu Episcopi 
et CanóuieorumS. Vincentii cum centum modiis de blard. et cen*
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torn solladas vini et centum oves, et decem vaccas, et quinqué 
equas et duas coppas. Et de aliis rebus que tnihi remanent in pa
ne et vino, in equis, in vaccis, in porcis, in omnibus, et in omni 
mobile tertiam partem Episcopo tertiam partemCanonicisettér- 
«am elemosine S. Vincentii cum decima de quartis totius nostri 
üpibcopatus. Sed vel scilicet, sed buie tam preclaro operi et omr 
nino gratumDeo nobiset filiis et fratribusnostristampresentibus 
trarum^H'^K^ valde est n^essarium ut pro salute animarura nos- 
rarum de bonis nobis a Deo concesis aliquid addamus. Concedo